Bu dönemde sûfîler, tarikat faaliyetlerinin yanı sıra ilmî, siyasî ve kültürel

alanda önemli faaliyetler icra etmişlerdir. Bu dönemi ayrıcalıklı kılan husus-

lardan biri, dönemin sûfîlerinin metafizik ve ilm-i hurûf gibi konulara ilgi

duymalarıdır. Abdülkâdir Geylânî (v. 562/1166), Ahmed Yesevî (v. 562/

1166-1167), Ebü’n-Necîb Sühreverdî (v. 563/1168), Ahmed er-Rifâî (v.

578/1183), Abdulhâlik Gücdüvânî (v. 595/1199), Necmeddîn-i Kübrâ,

Ebû Hafs Ömer Sühreverdî, Muhyiddin İbnü’l-Arabî, Ebü’l-Hasen eş-

Şâzelî (v. 656/1258), Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî (v. 672/1273) gibi tasav-

vuf tarihinin önde gelen sûfîleri bu dönemde yaşamışlardır. Dönemin önde

gelen şahsiyetlerinden biri de gerek yaşantısıyla gerekse ortaya koyduğu fi-

kirleriyle Sa‘deddîn Hammûyî’dir. Hammûyî, çok sayıda mürid yetiştirmiş,

keşfedilmeyi bekleyen önemli eserler kaleme almış ve tasavvuf literatürüne